(一社)兵庫県理学療法士会

12回 こども生涯支援部 部会 議事録

記録日： 令和６年３月 1３日(水)

開催日時 令和６年３月 1３日(水)   20時 00分～21時 00分

開催場所 Zoom

出席者  足立部長、井上、木原、田島、野田、古谷、松永、小川、松岡、津吉

欠席者  福田

記録者 松岡

議題 1 福祉機器展示会

決定事項 （次年度担当者より）

 地域貢献事業の一環として北播磨地域、案として小野特別支援学校での開催を検討中。

 他の福祉機器展と重ならない日程で調節予定。

 SNSでの広報も検討中。

（今後の予定）

 学校との日程調整。

議題 2 公開研修会

決定事項

（次年度担当者より）

 ご御様や当事者の方を呼んでのピアカウンセリングのようなシンポジウムを検討。

（今後の予定）

 シンポジスト 3名程度を探す。

議題 3 PT向け研修会

決定事項 （次年度担当者より）

 繋がりをテーマに、対面形式での研修をおこないたい。

（今後の予定）

 内容を決めて日程を調整していく

議題 4 支援学校に関わるセラピストの育成事業

決定事項 （次年度担当者より）

 医療的ケア児の学校生活をテーマにシンポジウム形式で開催したい。

（今後の予定）

 他の担当と検討していく

議題 5 県東部事業

 （今後の予定）

 4月 4日に会議予定。

次回部会

日時・場所

日時：令和 6年４月で調整

場所：Zoom